
UCHWAŁA NR XIV/92/16
RADY GMINY CZEREMCHA

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2016 
poz.446) oraz  art. 24 ust. 1 i 10 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j.Dz. U. z 2015 r. poz.139) Rada Gminy Czeremcha uchwala, co 
następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
określoną w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Zatwierdzona taryfa obowiązuje od dnia 1 października  2016 roku przez okres 1 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października  2016 r i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Czeremcha.

 

Przewodniczący Rady

Sergiusz Smyk

Id: C78AD7F2-4860-4124-BDD1-DB292B2B2F44. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIV/92/16

Rady Gminy Czeremcha

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

TARYFY
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ

I
ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

W GMINIE CZEREMCHA
TARYFY OBOWIĄZUJĄ OD DNIA 01. 10. 2016r. DO DNIA 30.09. 2017 r.

CZĘŚĆ I. Objaśnienia pojęć:

Użyte w taryfach określenia i skróty oznaczają:

1. ustawa - ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym     
odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2015  poz.139)

2. rozporządzenie o taryfach - rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 28 czerwca 2006 r. w 
sprawie określenia taryf, wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr127 poz.886),

3. rozporządzenie   w   sprawie   norm   zużycia   wody -   rozporządzenie   Ministra   Infrastruktury z 
dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002r.  Nr 8 poz. 
70),

4. rozporządzenie w sprawie jakości wody - rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 
r. w sprawie wymagań dotyczących jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pod względem 
bakteriologicznym i składu chemicznego (Dz. U. z  2015r.  poz. 1989 ze zm.),

5. regulamin zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzenia ścieków -  regulamin 
uchwalony Uchwałą Rady Gminy Czeremcha   Nr XIX/149/12 z dnia 28 grudnia 2012r.(Dz. Urz.  Woj.  
Podl. 2013 poz.957),

6. dostawca usług –Gmina Czeremcha, ul. Duboisa 14 , 17-240 Czeremcha oznaczana w skrócie Gmina, 
świadcząca usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków,

7. odbiorca usług - każdy, kto korzysta z usług z zakresu dostawy wody i odprowadzania ścieków na 
podstawie  umowy zawartej z Gminą ,

8. taryfa - zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków oraz warunki ich stosowania,

9. taryfa jednolita - jednolite ceny usług dla wszystkich odbiorców usług,

10. taryfa dwuczłonowa – taryfa składająca się z opłaty stałej oraz opłaty zmiennej, która stanowi 
iloczyn obowiązującej stawki i ilości pobranej wody,

11. taryfowa grupa odbiorców - grupa odbiorców usług wyodrębniona na podstawie charakterystyki 
zużycia wody lub odprowadzonych ścieków, warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi

12. cena za wodę - wielkość netto wyrażona w złotych, którą odbiorca usług obowiązany jest zapłacić 
Gminie, za każdy m3 dostarczonej wody; do ceny dolicza się podatek od  towarów i usług VAT, w 
wysokości określonej w odrębnych przepisach,

13. cena  za  ścieki - wielkość  netto  wyrażona  w  złotych,  którą odbiorca  usług obowiązany jest 
zapłacić Gminie, za każdy m3 odprowadzanych do kanalizacji ścieków; do ceny dolicza się podatek od 
towarów i usług   VAT,   w wysokości określonej w
odrębnych przepisach,

Id: C78AD7F2-4860-4124-BDD1-DB292B2B2F44. Podpisany Strona 1



14. stawki opłat - ryczałtowa wysokość netto opłat wyrażona w złotych, jaką odbiorca
usług obowiązany jest zapłacić Gminie za świadczone usługi; wielkość stawki (nie
będącą fizyczną jednostką miary ilości dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków)
ustalono na podstawie norm zużycia wody ustalanych w zł  na osobę i na 1 miesiąc
lub na odbiorcę usług; do stawek opłat dolicza się podatek VAT, w wysokości
określonej w odrębnych przepisach,

15. opłata abonamentowa – opłata za utrzymanie w gotowości  do świadczenia usług urządzeń 
wodociągowych,  odczyt wodomierza lub urządzenia pomiarowego ( w przypadku przyłączy  posiadających 
urządzenia pomiarowe),oraz rozliczenia należności za ilość dostarczonej wody;  do stawki opłaty 
abonamentowej  dolicza się podatek VAT, w wysokości określonej w odrębnych przepisach,

16. opłata - wielkość wyrażona w złotych, którą odbiorca usług winien zapłacić w okresie  
rozliczeniowym dla Gminy  za     dostarczoną wodę  lub  odprowadzone do kanalizacji ścieki , wyliczona w 
oparciu o obowiązujące ceny,

17. wodomierz główny - przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, znajdujący
się na  przyłączu wodociągowym, będący własnością Gminy,

18. wodomierz - podlicznik - przyrząd pomiarowy zainstalowany przez odbiorcę
usług na jego instalacji wewnętrznej, mierzący ilość  wody bezpowrotnie zużytej dla ustalenia wielkości 
zrzutu ścieków, zaplombowany przez pracownika Gminy.

CZĘŚĆ II. Rodzaje prowadzonej działalności:

1. Rodzaje prowadzonej działalności:

Gmina prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego 
odprowadzania ścieków w oparciu ustawę i regulamin zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. Działalność ta obejmuje:

1. ujmowanie   i   uzdatnianie   wody   podziemnej oraz  przesyłanie jej odbiorcom,

2. dostarczanie wody dla  mieszkańców gminy Czeremcha

3. zbiorowe odprowadzanie ścieków .

Część  wody  jest odsprzedawana  dla przedsiębiorstwa Wodociągi Podlaskie  Spółka  z o.o., które 
zaopatruje  w  wodę  mieszkańców Gminy Kleszczele

CZĘŚĆ III. Rodzaj i struktura taryfy:

W Gminie Czeremcha stosuje się:

1) za dostarczoną wodę taryfę jednolitą i dwuczłonową,

2) za odprowadzone ścieki taryfę jednolitą i jednoczłonową.

CZĘŚĆ IV. Taryfowe grupy odbiorców usług :

Ustala się: Jedną taryfową grupę odbiorców usług.

Id: C78AD7F2-4860-4124-BDD1-DB292B2B2F44. Podpisany Strona 2



CZĘŚĆ V. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat :

Tabela I. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczaną wodę

L.p. WYSZCZEGÓLNIENIE JEDNOSTKA MIARY CENA
NETTO

1. Cena za 1m3 dostarczonej
wody

zł/m3 2,64

1a Dopłata Gminy zł/m3 0,14

1b Odpłatność od odbiorców wody zł/m3

2,50
2. Stawka opłaty abonamentowej zł /przyłącze /

miesiąc lub
zł /wodomierz/

miesiąc

2,78

Tabela II. Wysokość cen za odprowadzenie ścieków

L.p WYSZCZEGÓLNIENIE JEDNOSTKA MIARY CENA
NETTO

1. Cena za 1 m3 odprowadzonych 
ścieków zł/m3

25,68

1a Dopłata  Gminy zł/m3 20,58

1b Odpłatność od dostawców ścieków zł/m3

5,10

CZĘŚĆ VI. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia    nieruchomości w przyrządy i 
urządzenia pomiarowe:

1. Rozliczenia za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzenie ścieków prowadzone będą 
zgodnie z przepisami ustawy, rozporządzenia o taryfach, regulaminem dostarczania wody i odprowadzenia 
ścieków oraz na zasadach określonych w umowach zawartych pomiędzy Gminą, a poszczególnymi 
odbiorcami usług.

2. Ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie:

a) wskazań wodomierzy, które dostarcza, instaluje i utrzymuje  dostawca wody,

b) w przypadku braku wodomierza zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych          norm zużycia 
wody zawartych w rozporządzeniu.

3. Ilość odprowadzanych ścieków ustala się jako:

a) równą ilości wody dostarczonej przez Gminę, bez względu na jej przeznaczenie;  ilość tą ustala się na 
podstawie wskazań wodomierza będącego własnością Gminy,

b) równą ilości wody dostarczonej przez Gminę pomniejszoną o ilość wody pobranej na wodomierzu - 
podlicznik; ilość pobranej wody  ustalana jest na podstawie wskazań wodomierza zaplombowanego przez 
pracownika Gminy,

c) w przypadku braku urządzeń pomiarowych zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych norm zużycia 
wody zawartych w rozporządzeniu.

4. Należności za ilość pobranej wody i odprowadzonych ścieków naliczane są jako iloczyn taryfowych 
cen i ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków.

Id: C78AD7F2-4860-4124-BDD1-DB292B2B2F44. Podpisany Strona 3



5. Należności wynikające z opłaty abonamentowej naliczane są niezależnie  od tego, czy odbiorca usług 
pobrał wodę lub odprowadził ścieki w okresie rozliczeniowym.

6. W przypadku gdy odbiorca korzysta z własnej wody ,opłata abonamentowa doliczana jest do 
należności za ścieki.

7. Odbiorca usług dokonuje zapłaty na podstawie wystawionych faktur VAT za świadczone usługi na 
warunkach określonych w umowach na świadczenie usług dostarczania wody lub odprowadzenia ścieków, 
zawartych pomiędzy Gminą a odbiorcą usług.

CZĘSĆ VII. Warunki stosowania cen i stawek opłat:

1. Ustalone w niniejszej taryfie ceny i stawki opłat stosowane będą przy zachowaniu standardów 
jakościowych określonych w ustawie, rozporządzeniach o taryfach i w sprawie jakości wody, regulaminie 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz w zawartych umowach pomiędzy Gminą, a odbiorcami 
usług.

2. Taryfa obowiązuje przez okres jednego roku, z terminem wejścia w życie ustalonym w Uchwale Rady 
Gminy Czeremcha.

3. Taryfa wymaga ogłoszenia, co najmniej na 7 dni przed wejściem jej w życie na tablicach ogłoszeń na 
terenie Gminy Czeremcha.

 

Przewodniczący Rady

Sergiusz Smyk

Id: C78AD7F2-4860-4124-BDD1-DB292B2B2F44. Podpisany Strona 4




